
 

 

Zápis z 10. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 15.05.2023 
  Stránka 1 z 4 

   MĚSTYS DRNHOLEC 
 

 

 

 
  

 

ZÁPIS Z 10. SCHŮZE RADY MĚSTYSE DRNHOLEC  
VE VOLEBNÍM OBDOBÍ 2022-2026 

KONANÉ DNE 15.05.2023 V BUDOVĚ ÚŘADU MĚSTYSE DRNHOLEC  

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu ochrany osobních údajů fyzických osob  
 

Přítomni: Ing. Libor Růžička, Ing. Michaela Čápková, Božeková Dana, Ing. Bronislav Kocman, Bc. Andrea 

Španielová 

 

Bod 1 - Technický bod – zahájení, schválení programu jednání 

Starosta zahájil jednání v 16:30 a přivítal všechny přítomné. Konstatoval přítomnost všech členů rady, rada 

je tedy usnášeníschopná. Dále konstatoval, že zápis z předchozí schůze rady byl ověřen, námitky k němu 

nebyly vzneseny a lze do něho nahlédnout v kanceláři Úřadu městyse Drnholec.  

Starosta předložil radě návrh programu jednání a vyzval přítomné členy rady k jeho doplnění. Návrh na 

doplnění nebyl vznesen.  

 

Usnesení č. 10/1:  

Rada městyse schvaluje předložený návrh programu 10. schůze Rady městyse Drnholec:  

1. Technický bod – zahájení, schválení programu jednání 

2. Rozpočtové opatření č. 2/2023 

3. Účetní závěrka ZŠ a MŠ Drnholec ke dni 31.03.2023 

4. Smlouva o zřízení věcného břemene pro stavbu „Drnholec, Chaloupka připojení“ 

5. Smlouva o budoucí smlouvě na zřízení věcného břemene pro stavbu „Drnholec, Hrabal příp. kNN 

PB713“  

6. Dodatek ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu „Drnholec, úprava 

přípojek NN“ 

7. Žádost o odkoupení pozemku parc.č. 136 a části pozemku parc.č. 135 k.ú. Drnholec  

8. ZŠ a MŠ Drnholec – žádost o povolení zřízení přípravné třídy  

9. Příprava 4. zasedání zastupitelstva 

10. Různé 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

Bod 2 – Rozpočtové opatření č. 2/2023   

Radě byl předložen návrh rozpočtového opatření č. 2/2023. Předmětem rozpočtového opatření je navýšení 

výdajů na pořízení basketbalových košů na víceúčelové hřiště u ZŠ. Na straně příjmů se jedná o neplánované 

příjmy z pojistných plnění, místních poplatků z odvodů z odnětí ze ZPF. Financování zůstává beze změn.  

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č.10/2: 

Rada městyse Drnholec po projednání schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023. Schválené 

rozpočtové opatření tvoří přílohu k tomuto usnesení.  

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 



 

 

Zápis z 10. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 15.05.2023 
  Stránka 2 z 4 

Bod 3 – Účetní závěrka ZŠ a MŠ Drnholec ke dni 31.03.2023 

 

Radě byla předložena účetní závěrka příspěvkové organizace Základní školy a mateřské školy Drnholec, 

p.o., IČ:70282790, Svatoplukova 277/2, Drnholec, sestavená ke dni 31.3.2023. Výsledek hospodaření 

běžného účetního období je vykazován ve výši 416.069,09 Kč z hlavní činnosti a 65.761,41 Kč 

z hospodářské činnosti.   

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 10/3:  

Rada městyse Drnholec schvaluje předloženou účetní závěrku příspěvkové organizace Základní 

školy a mateřské školy Drnholec, p.o., IČ:70282790, Svatoplukova 277/2, Drnholec, sestavenou ke 

dni 31.03.2023.  

 

Hlasování 

sování 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

Bod 4 – Smlouva o zřízení věcného břemene pro stavbu „Drnholec, Chaloupka připojení“      

Radě byl předložen návrh společnosti EG.D, a.s. IČ:280 85 400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole,  

Brno, na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemku parc.č. 1643/12 a 8530 v k.ú. Drnholec 

pro stavbu „Drnholec, Chaloupka připojení“.   

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 10/4:   

Rada schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností EG.D, a.s. IČ:280 85 400, 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, na pozemku parc.č. 1643/12 a 8530 v k.ú. Drnholec 

pro stavbu „Drnholec, Chaloupka připojení“.  Schválené znění smlouvy tvoří přílohu k tomuto usnesení.     

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 5 – Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  

pro stavbu „Drnholec, Hrabal příp. kNN PB713“      

Radě byl předložen návrh společnosti EG.D, a.s. IČ:280 85 400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole,  

Brno, na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku parc.č. 133/1 v k.ú. 

Drnholec pro stavbu „Drnholec, Hrabal příp. kNN PB713“.    

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 10/5:   

Rada schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností EG.D, 

a.s. IČ:280 85 400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, na pozemku parc.č. 133/1 v 

k.ú. Drnholec pro stavbu „Drnholec, Hrabal příp. kNN PB713“.    

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 6 – Dodatek ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  

pro stavbu „Drnholec, úprava přípojek NN“      

Radě byl předložen návrh společnosti EG.D, a.s. IČ:280 85 400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole,  

Brno, na uzavření dodatku ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku parc.č. 

192 v k.ú. Drnholec pro stavbu „Drnholec, úprava přípojek NN“.    



 

 

Zápis z 10. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 15.05.2023 
  Stránka 3 z 4 

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 10/6:   

Rada schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se 

společností EG.D, a.s. IČ:280 85 400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, na pozemku 

parc.č. 192 v k.ú. Drnholec pro stavbu „Drnholec, úprava přípojek NN“.    

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 7 – Žádost o odkoupení pozemku parc.č. 136 a části pozemku parc.č. 135 k.ú. Drnholec   

 

Radě byla předložena žádost manželů Húskových o odkoupení pozemku parc.č. 136 a části pozemku 

parc.č. 135 k.ú. Drnholec. Jedná se o pozemky na ulici Dolní u domu č.pop. 63 (lékárna a byty). Na 

pozemcích se nacházejí stavby – stodola a přístřešek, které jsou užívány nájemníky bytů domu č.pop.  

63. Z výše uvedených důvodů rada nedoporučuje prodej předmětných nemovitostí. Žádost bude 

předložena zastupitelstvu na jeho nejbližším zasedání k posouzení a rozhodnutí.  

 

Rada po projednání rozhodla takto:  

 

Usnesení č.10/7:   

Rada neschvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku parc.č. 136 a části pozemku parc.č. 135 k.ú. 

Drnholec podle žádosti Pavla a Pavly Húskových, oba bytem U Vodojemu 1255/21, Hustopeče, ze 

dne 04.05.2023.  

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

          

Bod 8 - ZŠ a MŠ Drnholec – žádost o povolení zřízení přípravné třídy    

 

Radě byla předložena žádost Základní a mateřské školy Drnholec, p.o., se sídlem Svatoplukova 277/2, 

Drnholec, o povolení zřízení přípravné třídy na školní rok 2023/2024. Důvodem je velký počet žádostí o 

odklad povinné školní docházky a o předškolní vzdělávání v mateřské škole. 

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

 

Usnesení č.10/8:   

Rada schvaluje zřízení přípravné třídy na školní rok 2023/2024 v Základní a mateřské škole Drnholec, 

p.o.. se sídlem Svatoplukova 277/2, Drnholec.  

  

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

 

 

Bod 9 – Příprava 4. zasedání zastupitelstva          

Rada se zabývala přípravou 4.zasedání zastupitelstva, které se uskuteční dne 25.května 2023 v 18:00 hod. 

v zasedací místnosti Úřadu městyse Drnholec.  

 

Navržený program zasedání:  

1. Technický bod, schválení programu jednání  

2. Zpráva o činnosti rady  

3. Prodej pozemku parc.č. 136 a části pozemku parc.č. 135 k.ú. Drnholec  



 

 

Zápis z 10. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 15.05.2023 
  Stránka 4 z 4 

4. Odměny fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva, za výkon funkce členů výborů 

zastupitelstva 

5. Diskuse 

 

Rada se zabývala přípravou jednotlivých bodů zasedání.  

 

 

Bod 10 – Různé          

 

1) Plánovaná výstavba FVE   

Starosta informoval radu o postupu ve věci plánované výstavby fotovoltaické elektrárny na objektu 

základní školy. V současné době se připravuje návrh, který bude radě předložen k posouzení.  

 

2) Informace o nákupu techniky  

Starosta informoval radu o nákupu techniky pro pracovníky údržby a úklidu obce. Byly nakoupeny 

nové stroje na sekání trávy a další nákupy vybavení dílny jsou v letošním roce ještě plánovány.  

 

 

Program schůze byl vyčerpán, další příspěvky nebyly.  

 

Závěr:  

Starosta ukončil schůzi v 17:35 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 16.05.2023 

Zapisovatel: Viceníková Lenka  

 

 

 

 

Ing. Libor Růžička, starosta v.r. 

 

 

 

Ing. Michaela Čápková, místostarostka v.r. 
 


